
DIPARTIMENTO FONDI EUROPEI E PNRR
S. FONDI EUROPEI
E.Q.-FONDI EUROPEI INNOVAZIONE.

ATTO N. DI 805 Torino, 21/06/2024

DISPOSIZIONE INTERNA

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  -  AVVISO  PUBBLICO  PER
L'ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  A SOSTEGNO  DELLA REALIZZAZIONE  DI
MICROPROGETTUALITA' A FAVORE DEL CLIMA PROPOSTE DA STUDENTI DELLE
SCUOLE  SECONDARIE  DI  SECONDO  GRADO.  PROGETTO  FINANZIATO  DAL
PROGRAMMA  BLOOMBERG  PHILANTHROPIES  -  YOUTH  CLIMATE  ACTION
FUND. CUP C19G24000070007

Con deliberazione n. 208 del 16/04/2024 la Giunta Comunale ha approvato le linee guida della procedura a
evidenza pubblica attraverso cui selezionare le proposte progettuali avanzate da studenti e studentesse delle
scuole  secondarie  di  secondo  grado  sul  tema  del  contrasto  al  cambiamento  climatico,  nell’ambito
dell’iniziativa promossa dal bando Bloomberg Philanthropies - Youth Climate Action Fund.
Con disposizione interna n. 532 del 27/04/2024 si approvava la nomina a RUP del dott. Barbiero Fabrizio,
titolare della Posizione Organizzativa n. 2033 “Unità Operativa Fondi Europei e Innovazione”.
Con  determinazione  dirigenziale  n.  2504  del  29/04/2024  si  procedeva  infine  con  l’approvazione  della
pubblicazione del suddetto Avviso, nonché la sua pubblicazione comprensiva dei relativi allegati, sul sito
istituzionale della Città alla pagina appositamente dedicata.
Alla data di scadenza del 14 giugno 2024 alle ore 14.00, sono pervenute al servizio scrivente n. 13 proposte.
Occorre  ora  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  proposte
pervenute come previsto dall’Avviso (cfr art. 8).
La Commissione Giudicatrice risulta così composta:
Presidente:
• Gianfranco Presutti, Direttore del Dipartimento Fondi Europei e PNRR;
Commissari:
• Mirella Melchiorina Iacono, Divisione Ambiente e Transizione Ecologica, E.Q. Resp. Qualità dell’Aria -

Attività e progetti strategici;
• Giuseppe Chiantera, Divisione Mobilità e Viabilità, E.Q. Progetti Europei e Mobility Manager.
Parteciperà alla Commissione Giudicatrice, con funzioni di segretaria verbalizzante, Oriana Spanò, Resp.
amm.va in servizio presso il Servizio Fondi Europei.
Ai componenti della Commissione dipendenti della Città di Torino non spetterà alcun compenso in quanto i
suddetti incarichi rientrano fra le proprie mansioni.
Si dà atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione  trasparente”  ma come definito  dall’art.  29 del  D.Lgs.  50/2016 la  composizione  della
Commissione e i  curricula dei  componenti verranno pubblicati  nella Sezione “Contributi  e altri  benefici

Pag 1 di 2



economici” del canale telematico “Appalti e bandi” della Città di Torino.

Tutto ciò premesso,

LA P.O. CON DELEGA

• Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

• Visto l'art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'atto di delega del Direttore del Dipartimento Progetti programmazione comunitaria
e nazionale n.772 del 06/04/2021;

DISPONE

1. di  approvare  la  seguente  composizione  della  Commissione  Giudicatrice  per  l’esame  delle  proposte
pervenute in risposta al “Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi a sostegno di microprogettualità
a favore del clima proposte da studenti e studentesse delle scuole secondarie di secondo grado”:

• Presidente: Gianfranco Presutti, Direttore del Dipartimento Fondi Europei e PNRR;
• Commissari:  Mirella  Melchiorina  Iacono,  Divisione  Ambiente  e  Transizione  Ecologica,  E.Q.  Resp.

Qualità dell’Aria - Attività e progetti strategici e Giuseppe Chiantera, Divisione Mobilità e Viabilità, E.Q.
Progetti Europei e Mobility Manager.

• Segretaria di Commissione: Oriana Spanò, Resp. Amm.va Servizio Fondi Europei
2. di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai

sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
3. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet

“Amministrazione Aperta”  ma,  come definito  dall’art.  29 del  D.Lgs.  50/2016,  la  composizione della
Commissione e i curricula dei componenti verranno pubblicati nella Sezione “Contributi e altri benefici
economici” del canale telematico “Appalti e bandi” della Città di Torino.

LA P.O. CON DELEGA
Firmato digitalmente

Fabrizio Barbiero

Pag 2 di 2


		2024-06-21T12:33:28+0200
	Fabrizio Barbiero




